Sermón 198, 12: Una casa importante tiene de todo: asalariados, esclavos e hijos. Quienes en la Iglesia buscan ventajas seculares son asalariados, de los cuales dice el apóstol que anuncian el evangelio no irreprochablemente, y, sin embargo, lo permite cuando dice: *Sea Cristo anunciado ora por oportunidad, ora de verdad*. Esclavos, por otra parte, son quienes por medio hacen lo que el Señor manda. De casa son, sí, y *en (esa) casa importante* están más dentro que los mercenarios; de esos esclavos serán hechos mis hijos cuando comiencen a servir por amor. Como había, pues, comenzado a

¹⁶⁹⁴ Ideo dico, fratres: ne faciatis unde nobis insultent pagani; sic intrate **ecclesiam** ut non detis occasionem paganis, quare nolint intrare ecclesiam. Propter fraternam enim congregationem intratur **ecclesia**. Nam templum orationis tuae cor tuum est. Munda locum ubi oras, et exaudieris. Si enim visibilem locum ubi facis orationem mundas, non propter oculos Dei -nam ipse sic omnia videt, sicut omnia creavit-, sed ne offendantur oculi tui et avertant intentionem tuam, quanto magis mundare debes ubi invocas et quo invocas Deum? Interius cubiculum tuum, quo intres et claudas ostium, sicut ipse Dominus dicit, id est sensum corporis tui, habeas adversus corporales illecebras obseratum; sed congregatio fraterna ardorem facit in orando et laudando Deum. Quomodo si aliquid ponderis moveretur, et ea quae dicitur celeuma caneretur, nonne ipsa concinentium et cooperantium multitudo in eandem vocem consona et in eundem conatum concordissima etiam imbecilles vires tuas excitarent, ut velles et tu tenere funem et illius operis gaudere consortio? Fratrum ergo conventus acuunt caritatem. Et omnis homo intus orat, cum bene orat, sicut Dominus samaritanae mulieri respondit: *Veniet, inquit, hora et nunc est, quando neque in monte hoc neque Hierosolymis adorabitis Patrem*. Et paulo post: *Veniet, inquit, hora et nunc est, quando veri adoradores adorabunt Patrem in spiritu et veritate. Nam et Pater tales quaerit qui adorent eum. Spiritus est Deus, et eos qui adorant eum in spiritu et veritate oportet adorare*. Si ergo in spiritu rogandus est Deus, fiat mansio: aderit mansor. Intramus, inquit, *ad eum*, ego et Pater meus, *et mansionem apud eum faciemus*. Veni ergo ad **ecclesiam**, ut excitetur fervor orandi, ut devotio pacatae congregationis faciat meritum exauditionis ad Deum, non quia in loco terreno manet Deus, ubi te exaudiat. Ne putes quod intra huiusmodi parietes tantummodo exaudit Deus: in carcere martyres exaudivit.